
Knödel Manufaktur 
Liebe Knödelfans!

 
Wir freuen uns das wir euch mit unseren Knödelspezialitäten bekochen

dürfen.
 
 

• Wir weisen darauf hin, dass unsere Knödel nicht zu heiss serviert werden
dürfen , da diese zerfallen würden.

 
 • Alle Knödel werden mit von uns ausgesuchten Soßen und Zutaten dekoriert

und serviert es können aber noch extra Soßen dazu bestellt werden 
 

•Und das wichtigste natürlich!
Jeder Knödel ist handgerollt und mit viel Liebe zubereitet deswegen kann es

manchmal etwas länger dauern
Wir bitten um Geduld!

 
• Wir nehmen nur BARZAHLUNG an

ein Bankomat ist gleich über die Straße
 
 

Wir danken Ihnen das Sie uns besucht haben
 

Knödel Manufaktur Team 
 

#willstdumitmirknoedeln



Knödel Karte

Spinat-Shafskäse Knödel 3.6
(Spinat,Schafskäse,Kürbiskernbutterbröselmantel)

Chill Cheese Knödel 3.9
(Cheddar,Jalapenos,Kräuterbutterbröselmantel)

 

 

Bolognese Knödel 3.9
(100% Rindfleisch,Kräuterbutterbröselmantel)

 Rucola Ricotta Schinken Knödel 3.6
(Rucola,Ricotta,Beinschinken,Kräuterbutterbröselmantel)

 

 

Chimichurri Knödel 4.9
(Knoblauch,Oliven,getrocknete Tomaten,Schalotte,Kürbiskernbröselmantel)

Holy Guacamoly 4.9
(Avocado,hausgemachte guacamole,Limette, kürbiskernbröselmantel)

Chunky Salsa 4.9
(Tomaten, Bohnen,Zwiebel, Knoblauch,Salsa,Kürbiskernbröselmantel)

AJVAR Knödel4.9 
(Geröstete Paprika & Melanzani,Kürbiskernbröselmantel)

Muhammara 4.9
(Cous Cous,Paprika,Wallnüsse,Granatapfel,Kürbiskernbröselmantel)

 

Pikante Knödel
Alle Knödel sind handgeamcht aus Erdäpfelteig 

und pro Stück 

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014
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F L E I S C H



Selchfleischknödel 
(Würzige Selchfleischfülle auf traditionelle Art)

Grammelknödel 
(Würzige Grammelfülle auf traditionelle Art)

Tirolerknödel
(Semmelknödel gefüllt mit Speck und Zwiebel nach Omas Art)

mit hausgemachtem Böhmischem Sauerkraut oder Rotkraut 

Kleine Portion - 1x Knödel (nach Wahl) mit Sauer-, oder Rotkraut)   6.9
Große Portion - 2x Knödel (nach Wahl) mit Sauer-, oder Rotkraut)  12.9

• Specklinsen mit Rahm verfeinert nach Omas Art (a,c,g,m)
(Linsen, Speck, Rahm, Knoblauch, Röstzwiebel)

mit hausgemachtem Semmelknödel  10.8

mit hausgemachtem Tirolerknödel     12.8

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

K N Ö D E L  K L A S S I K E R

A U S  O M A S  K O C H T O P F

• Boeuf Stroganoff (a,c,g,m)
(zartes Rindfleisch mit Champignons,Schlagobers,Weißwein )

mit hausgemachtem Semmelknödel  10.8

mit hausgemachtem Tirolerknödel     12.8

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
• Szegediner Krautfleisch(a,c,g,m)

(zartes Schweinefleisch mit Kraut & Paprika )

mit hausgemachtem Semmelknödel  10.8

mit hausgemachtem Tirolerknödel    12.8

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014

Spezialitäten des Hauses



Gulasch & Knödel
Manufaktur 

• Saftgulasch vom Weiderind nach Wiener Art (a,c,g,m)
(Traditionelles Rezept vom Braugasthof Fabrik - Vösendorf !)

mit hausgemachtem Semmelknödel  13.9

mit hausgemachtem Tirolerknödel     15.9

• Wiener Fiaker Gulasch (a,c,g,m)
(Traditionelles Rindsgulasch,Grillwürstel, Spiegelei, Fächergurkerl )

mit hausgemachtem Semmelknödel  17.9

 

• Kalbsrahmgulasch (a,c,g,m)

(zartes Kalbsfleisch in Rahmsoße )

mit hausgemachtem Semmelknödel  15.9

mit hausgemachtem Tirolerknödel    17.9

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014



Beilage & Salat

B E I L A G E

Böhmisches Sauerkraut                      4.20

Rotkraut                                               4.20

Letscho                                                 4.20

Gurken-Rahm Salat                             4.20

Coleslaw Salat                                      4.20

Krautsalat                                             4.20

S A L A T

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014



Alle Knödel sind handgeamcht aus Erdäpfelteig 

Süße Knödel 

Nougatknödel 3.9 
(Nougat,Kakaobutterbröselmantel) 

Mohn-Powidl Knödel 3.6
(Hausgemachte Mohnfülle mit Powidl,Mohnmantel) 

Raffaello Knödel 3.6
(Kokosfülle,Weisse Milchschokolade,blanchierte Mandeln,Kokosmantel)

Knödel trifft Apfelstrudel 3.6
(Hausgemachte Apfelstrudelfülle,Butterbröselmantel)

Himbeer Mascarpone Knödel 3.9 
(Hausgemachtes Himbeerragout,Mascarpone,Himbeerbröselmantel)

Kinder Bueno Knödel 4.9
(Kinderbuenocremefülle,Kakaobutterbröselmantel)

Maroni Knödel 4.9
(Hausgemachte Maronicreme, Karamellbutterbröselmantel)

Erdbeer Panna Cotta Knödel 3.9
(Erdbeerragout,Panna Cotta, Butterbröselmantel) 

Mozart Knödel 5.9 
(Nougat, Pistazienmarzipan, Kakaobutterbröselmantel)

Oreo Knödel 4.9
(Oreocreme,Frischkäse,CrunchyOreo, Oreobutterbröselmantel)

Pistacchio Knödel Knödel4.9 
(Pistaziencreme, Pistazeinstücken und Pistazien-Butterbröse )
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und pro Stück 

Knödel Karte

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014



 
K a i s e r  L i m o n a d e  

Holunder,Minze.Limetten & Limettensaft
0,5L

4,9

 

 
L i m o j i t o

Limette, Minze,Honig,Rohrzucker,Limettensaft &
Soda
0,5L

4.9

 
L a  g r a n a t a  

Granatapfelsaft,Limette,Minze,Granatapfelkerne
0,5L

4.9

 
m a r a n g o

Maracuja,Oragne,Mango
0,5L

4.9

Bitte informiere unsere Servicemitarbeiter über
eventuelle Unverträglichkeiten oder Allergien.

Mixgetränke für alle Jahreszeiten

Hausgemachte
Limonaden



S O D A W A S S E R

B I O

K A L T E  G E T R Ä N K E
Apfel/Orangensaft pur 0.3
gespritzt mit Soda oder Wasser 0.3
gespritzt mit Soda oder Wasser 0.5
Coca Cola / Coca Zero 0.33
Makava Bio Eistee 0.25
Mineralwasser Prickelnd/Still 0.33
Almdudler / Frucade 0.33

3.2
3.5
4.5
3.8
4.2
3.2
3,8

Zitrone/Himbeer/Holunder 0.3
Zitrone/Himbeer/Holunder 0.5

3.10
4.10

 

Apfelsaft Naturtrüb   0.3 / 0.5
Birnensaft Natürtrüb 0.3 / 0.5
            pur oder gespritzt

3.80 | 4.80 
3.80 | 4.80 

 

Getränkekarte

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014



B I E R
Schladminger Bio Zwickl   (0,3 / 0,5)   4,2 / 5,4 
Wieselburger Spezial        (0,3 / 0,5)   3.9 / 4.8 
Edelweis Hefetrüb                (0,3 / 0,5) 3.9 / 4.8

S P R I T Z
Kaiserspritzer (Weißwein,Soda,Holler,Minze)                             4.8
Hibiskus-Sprizt (Prosecco, Hibiskusblüte,Minze,Limette)          7.8
Limoncello-Spritz (Prosecco, Limoncello,Minze & Zitrone)       6.8
Aperol-Veneziano ( Aperol, Prosecco, Soda,Orange)                6.8
Hugo (Prosecco, Holler,Minze & Limette)                                    6.8

W E I N
  3,8      1/8   Wein Weiss
 3,8      1/8        Wein Rot
  4,2        Weiss gespritzt
 5.8      1/8       Prosecco

 

Bier,Wein & Spritz

Basilikum-Spritz (Prosecco, Basilikumsyrup,Baislikum)              6.8



Kaffe &Co
 

Doppelter Espresso

Verlängerter

Kaffespezialitäten

Espresso

Cappuchino

Melange

3 . 1  

4 . 2

4 . 2

Latte

3 . 9

4 . 8

&Co

Tee

Earl  Gray

Minze

Früchtetee

Heißse

Trinkschokolade

4 . 2

4 . 9

Heiße Kakapmilch 4 . 2

Glas Milch 2 . 8

4 . 6  

+ Hafer /  Soja Milch (BIO) + 0 . 6

Warm/Kalt

Iced Coffee 4 . 8

Lieber Gast,

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBl. II Nr. 175/2014



ALLERGENE
 

A - glutenhaltiges Getreide B - Krebstiere
C - Ei

D - Fisch
E - Erdnuss

F - Soja,
G - Milch oder Laktose H - Schalenfrüchte

L - Sellerie
M - Senf

N - Sesam
O - Sulfite

P - Lupinen
R – Weichtiere

 
 PREISE
 

Alle in der Karte angeführten Preise sind Inklusivpreise in Euro.
 
 

SCHENKEN SIE FREUDE
MIT UNSEREN GUTSCHEINEN

 
 

Erhältlich bei unseren Mitarbeitern direkt bei uns im Restaurant oder
www.knoedelmanufaktur.at 

Immer eine nette Geschenksidee!
 

knoedelmanufaktur

knoedelmanufaktur

knöedelmanufaktur

#willstdumitmirknoedeln


